gistrum et fratres Ordinis de terris Zeloniae et 01-

miae cum fructibus et satisfactione damnorum Ar

chiepiscopo Rigensi reddendis, et si id facere recu-

saverint, eos in Curiam Romanam citent. Datum in 

monte Hazon, 21. Augusti, Anno 1370. 

116. Canonici Tarbatenses et nonnulli Parochi 

Rigenses citantur per publicum instrumentum, prae-

dictum mandatum Cardinalis B ernhardi se executos 
esse Magistrumque Livoniae et ordinem de redden

dis terris Zeloniae et Olmiae Archiepiscopo Rigensi 

ereptis, requisivisse et eosdem ob non redditas di-

ctas terras ad Curiam Romanam citasse. Datum 26. 

Junii, Anno 1371. 

117. Joannes, Archiepiscopus Rigensis, fert 

s e n t e n t i a m  p r i v a t i o n i s  c o n t r a  T i l o n e m  R u f f i u m V i -

cariae perpetuae in Ecclesia Rigensi, per ipsum in 

curia Romana impetratae, ob non residentiam circa 

eandem Ecclesiam. Datum in castro Treydensi Ri

gensis Dioecesis, die 25. Martii, Anno 1376. 

118. Ludko recognoscit, se accepisse centum 

marcas a Praeposito et Capitulo Rigensi et ab eis 

nomine annui census sex marcas concessisse. Da

tum die Viti et Modesti, 15. Juni, Anno 1326. 

119. Joannes, Archiepiscopus Rigensis, ad in-

stantiam Hermanni de Ikieczkule, vasalli dicti Ar-
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chiepiscopi et Edclesiae Rigensis, renovat literas A1-

berti Episcopi Livoniensis, continentes in se dona 

tionem in feudura certorum bonorum praedecessori-

bus dicti Hermanni factam. Datum in oppido Lem-

sele, 20. Junii, Anno 1378. 
120. v. Dogiel V. 79. nro LVII. 

121. Exemplum instrumenti publici, continens 

in se certos tractatus de villis Calen, Ritnaven, 

Munieri, Urdele, Lucen et de littore maris inter 

Ottonem Episcopum Curoniensem et Capituium Ri-

gense. Datum 16. Junii, Anno 1388. 

122. v. Dogiel V. 80—83. nro LIX. 

123. Joannes, Archiepiscopus Rigensis, fundat 

eivitatem Lemsal et ei certas libertates et immuni-

tates concedit, Anno 1385. 
124. Urbanus VI. Pontifex excommunicat om-

nes personas cujuscunque status et dignitatis, quae 

in civitate et dioecesi Rigensi praetectu bellorum et 

guerrarum Ecclesias et personas Ecclesiasticas bona-

que illarum et proventus spoliant et occupant et 

aliqua alia injuria afficiunt, eisque auxilium et con-

silium aliquod ferentes, necnon talia fieri mandantes, 

seu rata et grata habentes, atque ab ejusmodi ex-

communicatione absolutionem sedi tantummodi Apo-

stolicae reservat. Datum Lucenae, Cal. Augusti, Pont. 

Anno VII. (1. Aug. 1384). 

125. Otto Pinkwer vendit villam Vattendorf 

Praeposito et Capitulo Rigensi, Anno 1388. 

126. Processus judiciarius Procuratoris Capituli 

Rigensis contra Ottonem, Episcopum Curoniensem, 

ratione occupationis certorum bonorum Capituli Ri

gensis circa Castrum Dondangen consistentium, coram 
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subconservatoribus et subdelegatis Gerardi, Episcopi 

Ratzeburgensis, Commissarii Apostolici et conserva-

toris Capituli Rigensis, a decima octava Aprilis ad 

trigesimum Septembris continuatus. Datum Lubecae, 

Anno 1387. 
127. Testamentum Ottonis Piknewer, in anno 

1388 feria III ante Pentecosten (12. Mai) factum. 

128. Gerardus, Episcopus Radzeburgensis, ju

dex et conservator Ecclesiae Rigensis a sede Apo-

stolica deputatus, subdelegat in suum locum Episco

pum Revaliensem atque Abbates Valkenensem, Tar-

batensem et Padensem, necnon Praepositum et Deca-

num Tarbatensem, conjunctim et divisim. Datum in 

castro Schonenberg dioecesis Radzeburgensis, die 10. 

Junii, Anno 1388. 
129. Gotschalcus Warendorf, Thesaurarius 

Ecclesiae Lubecensis, autoritate sedis Apostolicae a 

Gerardo Episcopo Radzeburgensi, principali conser-

vatore, subconservator specialiter ad hoc deputatus, 

m a n d a t  e x e q u i  d e f i n i t i v a m  s e n t e n t i a m ,  c o n t r a  O t t o 

nem Episcopum Curoniensem et ejus complices pro 

Capitulo Rigensi de bonis circa Castrum Dondangen 

consistentibus latam. Datum in civitate Lubecensi, 

die 17. Octobris, Anno 1388. 

130. Bonifacius IX., Pontifex Romanus, inno-

vat literas Honorii III., praedecessoris sui, quibus 

Ecclesiam Livoniensem sub b. Petri et Apostolicam 

benedictionem suscipit ac eandem in possessione 

Aestoniae, Seloniae et Semigalliae confirmat. Datum 

Romae, IV. Idus Junii, Pont. Anno I (10. Jun. 1390). 

131. Angelus Tituli S. Laurentii in Damasco 

Cardinalis, judex et commissarius a sede Apostolica 
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deputatus, citat per publicum edictum Magistrum et 

Ordinem ratione occupationis bonorum ad Ecclesiam 

Rigensem pertinentium. Datum Romae, die X. Ja-

nuarii, Anno 1390. 
132. Woldemarus de Rozen recognoscit, se 

mutuo accepisse centum marcas a Joanne Archie-

piscopo Rigensi, anno 1390. 

133. v. Dogiel V. 90—92. nro LXI. 
134. v. Dogiel V. 92—97. nro LXJI. 
135. Similes aliae litcrae et sub eodem dato. 

136. Similes tertiae literae et sub eodem dato. 

137. Joannes de Pulmon, S. Palatii auditor, 

sententiam Hermanni de Biliveth, S. Palatii si-

militer auditoris, de Ecclesia S. Pauli contra civita-

tem Rigensem pro Capitulo Rigensi latam, approbat 

et Rigenses in expensas condemnat. Datum Romae, 

die 3. Julii, Anno Christi 1391. 
138. v. Dogiel F. 105—104. nro. LXf^. 

139. Sylvester, electus Episcopus Trunensis 

e t  auditor S. Palatii, ex commissione Bonifacii IX. 

P o n t i f i c i s  a p p r o b a t  s e n t e n t i a m  J o a n n i s  d e  D u l -

man [forte: Pulmon] contra cives Rigenses de Eccle

sia S. Pauli pro Ecclesia Rigensi latam, et eosdem in 

expensas condemnat. Romae, V. Julii, Anno 1391. 

140. Instrumentum publicum processus judicia-

rii in Curia Romana inter Capitulum et civitatem 

Rigensem occasione Ecclesiae S. Pauli ad sententiam 

usque definitivam Hermanni de Vilvalo, audito

r i s  C u r i a e ,  e t  t a x a t i o n e m  l i t i s  e x p e n s a r u m  p e r  T h o -

mam de Valkingran, similiter auditorem Curiae. 

Datum Romae ut supra. 

141. Similes aliae literae et sub eodem dato. 
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142. Petrus de Horentia, S. Palatii causa-

rum auditor et a sede Apostolica executor et com-

missarius specialiter deputatus, citat per publicum 

edictum ad Curiam Romanam civitatem Rigensem, 

quod conductionem domorum ad Ecclesiam Rigen

sem pertinentium inhibuerint, manu armata et vio-

lenta ad Ecclesiam Rigensem accesserint, cellarium 

quoddam intra limites Ecclesiae violenter effregerint 

et res, quae ibi conservabantur, receperint, quendam 

religiosum Clericum intra septa Ecclesiae et Mona-

sterii ceperint et captivum abduxerint, a duobus por-

tis Ecclesiae claves receperint ac alias violentias in-

tulerint. Romae, die 8. Augusti, Anno Dni 1391. 

143. Similis alia citatio sub eodem dato. 

144. v. Dogiel V. 97—101. nro LXIII. 
145. Augustinus, Episcopus Perusinus, com-

missarius et executor sententiarum definitivarum contra 

cives Rigenses latarum a sede Apostolica deputatus, 

mandat iisdem civibus, quatenus infra triginta dies 

post praesentium insinuationem ab occupatione et 

detentione Ecclesiae S. Pauli desistant Capitulumque 

Rigense ad pacificam possessionem ejusdem admit-

tant, in quantum autem suis mandatis non paruerint, 

eosdem excommunicat. Datum Romae, 28. Novem-

bris, Anno 1391. 

146. Joannes, Archiepiscopus Rigensis, con-

stituit Procuratorem ad prosequendas injurias in Cu

ria Romana, a Cruciferis sibi et Ecclesiae suae illa-

tas, Magistrum Hermannum Keizer Canonicum 

Rigensem. Datum Lubecae, 12. Aprilis, Anno 1392. 

147. v. Dogiel V. 107. nro LXVII. 
148. v. Dogiel V. 104—107 nro LXVI. 
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149. Testamentum Simonis Paitae [?], quo 

certas summas pecuniarum filiae suae et quibusdam 

Ecclesiasticis legat. Datum ut supra. 

150. Venceslaus, Rex Romanorum, Joannem 

Arcliiepiscopum Rigensem et Imperii Principem, ac 

Ecclesiam suam cum omni Clero et possessionibus 

ipsius suscipit in suam protectionem ejusque jura 

atque privilegia, ab antecessoribus suis concessa, con-

fir iPt. Datum in Medino, ultima Januarii, Anno 1393. 

151. Transsumptum earundem literarum sub in-

strumento publici Notarii, sub eodem anno 1393. 

Datum in Collegio Pragensi, die 9. Aprilis. 

152. v. Dogiel V. 108. nro LXVIII. 
153. Venceslaus, Rex Romanorum, confirmat 

privilegia, ab antecessoribus suis concessa Ecclesiae 

Rigensi, tan quam sibi et Imperio Romano in tempo-

ralibus subjectae, eidemque exemplo Caroli IV. 

progenitoris sui in conscrvatores et executores as-

signat Daciae, Sueciae, Norvegiae et Poloniae Reges 

et nonnullos alios Imperii tarn spirituales quam sae-

culares Principes. Datum Pragae, die 14. Martii, 

Anno 1395. 

154. Testamentum Woldemari de Rozen, 

quo inter alia' centum quadraginta marcas legat Ca-

pellae S. Trinitatis in Ecclesia Rigensi, Anno 1395. 

155. v. Dogiel V. 108. nro. LXIX. 
15G. v. Dogiel V. 109. nro. LXX. 

157. Concordia inter Valenrode, Arcliiepisco

pum Rigensem, ac Theodoricum, Episcopum Tar-

batensem, et Ecclesiae Rigensis ac Tarbatensis vasallos 

confecta per Henricum, Episcopum Varmiensem, 

in Anno 1397. 
Mitth. a. d. Livl. Gesch. III. 1. fj 
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158. Engelko, Hinek, Joannes Bergel et 

nonnulli alii vasalli Arcliiepiscopatus Rigensis pro-

mittunt, se rata ea omnia habituros, quae Gedani per 

convasallos suos cum Joanne Archiepiscopo Rigensi 

constituentur. Datum Anno 1397. 
159. Henricus Vrle recognoscit, se mutuo ac-

cepisse a Joanne Archiepiscopo Rigensi viginti sex 

marcas Rigenses. Datum ut supra. 

160. v. Dogiel V. 109—112. nro. LXXI. 

161. Franciscus, Archiepiscopus Narbonensis, 

S. Dni Camerarius, quietat Joannein, Archiepisco-

pum Rigensen, de viginti quinque florenis aureis, of-

ficialibus camerae Apostolicae debitis. Datum 16. 

Julii, Anno 1418. 

162. Idem eundem quietat de trecentis florenis-

aureis, officialibus similiter Curiae solutis. Datum 

Florentiae, die 18. Octobris, Anno 1418.